

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

ADHD-foreningen • Afasiforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Forbundet Tenner og Helse • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for Fragilt-Syndrom • Foreningen for hjerteske barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Marfanforeningen • Foreningen for Muskelsyke • Hørselshemmedes Landsforbund • Interessesforeningen for LMBB syndrom • Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende • Landsforeningen Alopecia Areata • Landsforeningen for Hjerte- og Lungesyke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for trafikkskadde i Norge • Landsforeningen mot Fordøyelsessykdommer • Leverforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma- og Allergiforbund • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Migreneforbund • Norges Parkinsonforbund • Norilco • Norsk cøliakiforening • Dysleksiforbundet i Norge • Norsk Dymelliforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Foreldrelag for Funksjonshemma • Norsk Forening for Analatresi • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers Danlos Syndrom • Norsk Keratoseforening • Norsk Forening for Nevrofibromatose • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk Forening for Tuberos Sklerose • Norsk Immunsviktforening • Norsk Interessesforening for Kortvokste • Norsk Interessesforening for Stamme • Norsk Landsforening for Laryngectomerte • Norsk Thyreoideaforbund • Foreningen for søvnsykdommer • Norsk Lymfødeme forening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Tourette Forening • Ryggforeningen i Norge • Ryggmargsbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Rådgivning om Spiseforstyrrelser • Støtteforeningen for Kreftsyke Barn • Turner Syndrom Foreningen i Norge • Vestlandske Blindeforbund • Norges Myalgisk Encefalopati Forening • Klinefelterforeningen i Norge • Landsforeningen for kombinert syns- og hørselshemmede/døvblinde



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Deres ref:
Vår fil: B06AA0019
Vårt arkiv: 435
Saksbehandler: Arnfinn Aarnes

Oslo, 05.mai 2006

Høringsbrev – overføring av finansieringsansvaret for enkelte legemidler fra folketrygden til regionale helseforetak.

FFO har mottatt høringsforslag om å overføre finansieringsansvaret for enkelte legemidler fra folketrygden til helseforetakene og vil knytte kommentarer til det forliggende forslaget.

FFO er kjent med at det i forbindelse med behandlingen av St.prp.nr.1 (2005-2006) ble vedtatt å overføre finansieringen av enkelte legemidler til de regionale helseforetakene. Dette er medisiner som er kostbare. De fleste av de aktuelle legemidlene som foreslås overført, dekkes i dag over folketrygden. For tilfellet Remicade, så dekkes denne etter flere ulike ordninger, blant annet gjennom folketrygden og de regionale helseforetakene.

Intensjonen med å overføre disse legemidlene til de regionale helseforetakene er å etablere en felles finansieringsordning.

FFO har vært, og er kritisk til at de regionale helseforetakene skal overta det fulle finansieringsansvar for den delen av legemiddelbehandling som innebærer store kostnader. Bakgrunnen for FFOs skepsis til dette er helseforetakenes anstrengte økonomi. Den vanskelige økonomiske situasjonen til foretakene kan føre til at kostnadskrevede medikamentell behandling blir nedprioritert, selv om dette er behandling til pasientens beste.

En videre konsekvens av en overføring av finansieringsansvaret til de regionale helseforetakene, er at det kan føre til forskjellsbehandling av pasientene i de ulike foretakene, noe som vil innebære at ikke alle får tilgang til den samme behandlingen uavhengig av bosted.



FFO er kjent med erfaringene fra kreftbehandling, der det er ulik praksis mellom ulike helseforetak knyttet til kostbar medikamentell behandling. Dette innebærer at tilbud om slik behandling avhenger av om helseforetaket har prioritert dette. FFO ønsker ikke en situasjon der foretakenes økonomi avgjør om man får tilgang til nødvendig medikamentell behandling.

FFO er klar over at beslutningen om å overføre finansieringen for de angjeldende legemidlene til de regionale helseforetakene er tatt, men ønsker likevel å på nytt anføre en bekymring for at vedtaket vil kunne innebære en risiko for at enkelte pasienter ikke vil få tilgang på nødvendig medikamentell behandling av økonomiske årsaker. Dette mener FFO er i strid med prinsippet om likeverdig behandling uavhengig av bosted, og vil derfor fraråde en slik omlegging.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESGRUPPE

Liv Arum
generalsekretær